
 

 

NPO 法人 こすもす畑 ご本人・ご家族各位                令和２年 7 月 31 日 

     コロナウィルスの対応について     理事長 高橋 尚希 

日頃は当法人の活動に、多大なご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

先日の大村秀章愛知県知事の厳重警戒の宣言を受け、皆様も大変ご心配されている事と思います。

愛知県における「県民・事業所の皆様への“厳重警戒”のお願い」が、メールで送られてきました。 

その内容を受け、今後の当事業所における対応をお伝えさせて頂きます。 

★法人の方針 

 ・ご自宅での定時検温と通所時・外出時等のマスク着用と手洗いうがい等の対応をお願い致します。

合わせて、法人職員も検温・手洗いうがいをし、マスクを着用する事をご了承下さい。 

 ・事業所内クラスター回避策として、感染拡大予防ガイドライン・愛知県の感染症防止対策にある、

不要不急の外出自粛・行動の変容等を、当法人職員は元より、ご家族・ご本人も出来る限り徹底して

行って頂くよう、宜しくお願い申し上げます。 

 ・生活介護・放課後等デイサービス共に、送迎サービスは、乗車時の消毒や車内消毒や換気等を行っ

た上で行いますが、朝の検温結果が 37.5 度以上の場合はご利用できません。岡本までご連絡下さい。 

 

★生活介護事業所 マイスペース・こだわりの店 ロゼ 

 ・感染者が出ない限りは、通常通りのサービス提供を行います。 

 

★放課後等デイサービス事業所 大地 

 ・感染者が出ない限りは、通常通りのサービス提供を行います。 

 ・令和 2 年の 8 月中においては、緊急事態宣言下で行っていた電話等を利用しての自宅でのサービス

提供も行えます。ご希望の方は、お手数ですが、法人本部事務所までご連絡を下さい。 

 

★居宅介護等事業所 青空 

 ・感染者が出ない限りは、サービス提供は行います。外出する内容に関しましては、別紙の基本表を

参考として、個人単位で事前にヘルパーと行先内容等を決めてから実施します。 裏面もあります。 



 

 

                                     令和 2 年 7 月３１日 

  ご本人・ご家族の方には多大なご迷惑をおかけする事となりますが、何卒、ご理解とご協力及びご

了承を賜りますよう宜しくお願い致します。つきましては、ご署名を頂けると助かります。 

  ご不明な点は、堀内本部事務所（下記に記載）に、お手数ですがお問い合わせ下さい。 

ご署名欄                  特定非営利活動法人 こすもす畑 （0566）99-2111 


